РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т « »  2 0 1 9  г .  №  35~3
г. Калининград

Об утверждении проекта планировки
территории с проектом межевания в его
составе в границах ул. В. Гюго - остров
И. Канта в г. Калининграде,
предусматривающего размещение
линейного объекта

На основании заключения комитета архитектуры и строительства
администрации городского округа «Город Калининград» о результатах
публичных слушаний по проекту планировки территории с проектом
межевания в его составе в границах ул. В. Гюго - остров И. Канта в
г. Калининграде, предусматривающему размещение линейного объекта, от
03.12.2018 № и-КАиС-12156, протокола проведения публичных слушаний от
22.11.2018

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить основную часть проекта планировки территории и основную
часть проекта межевания территории в его составе в границах ул. В. Гюго -
остров И. Канта в г. Калининграде, предусматривающие размещение линейного
объекта.

Основание:
-части 13 и 14 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской

Федерации;
-Закон Калининградской области от 30.11.2016 № 19 «О

перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности
между органами государственной власти Калининградской области и органами
местного самоуправления муниципальных образований Калининградской
области»;

- Генеральный план городского округа «Город Калининград»,
утвержденный решением городского Совета депутатов Калининграда от
06.07.2016 №225;

2
-решение городского Совета депутатов Калининграда от 11.07.2007

№ 250 «Об утверждении Положения «О порядке разработки, согласования и
утверждения градостроительной документации»;

- постановление администрации городского округа «Город Калининград»
от 27.01.2017 № 110 «О разработке проекта планировки территории с проектом
межевания в его составе в границах ул. В, Гюго - остров И. Канта в
г. Калининграде, предусматривающего размещение линейного объекта» (в
редакции постановлений от 26.12.2017 № 1842, от 13.08.2018 № 829);

- постановление администрации городского округа «Город Калининград»
от 14.11.2018 № 1112 «О проведении публичных слушаний по проекту
планировки территории с проектом межевания в его составе в границах
ул. В. Гюго - остров И. Канта в г. Калининграде, предусматривающему
размещение линейного объекта»;

- протокол проведения публичных слушаний от 22.11.2018;
- заключение комитета архитектуры и строительства администрации

городского округа «Город Калининград» о результатах публичных слушаний
от 03.12.2018 № и-КАиС-12156.

2. Комитету территориального развития и строительства администрации
городского округа «Город Калининград» (Крупин А.Л.):

2.1 передать экземпляры проекта планировки территории с проектом
межевания в его составе на бумажном носителе и в электронном виде в
спецчасть администрации городского округа «Город Калининград» для
регистрации и хранения;

2.2 обеспечить опубликование настоящего постановления и
документации по планировке территории в газете «Гражданин», а также
размещение на официальном сайте администрации городского округа
«Город Калининград» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя комитета территориального развития и строительства
администрации городского округа «Город Калининград» Крупина А.Л.

Г лава городского округа А.Н. Силанов

Романовская С.А.
92-31-46